2024年６月 25日

 各  位

            会 社 名 千代田化工建設株式会社

           代表者名 代表取締役会長 榊󠄀田 雅和

      （コード番号 6366 東証スタンダード市場）

問合せ先 主 計 部 長   木下 正賢

                      （TEL 045-225-7777）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、本年２月５日に公表した2024年３月期の通期連結業績予想

を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．2024年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益      経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益*

前 回 発 表 予 想        (A)

百万円

500,000

百万円

21,000

百万円

28,000

百万円

18,000

円 銭

61.38

今 回 修 正 予 想        (B) 500,000 ▲15,000 ▲ 5,500 ▲16,000 ▲69.87

増  減  額        (B-A) - ▲36,000 ▲33,500 ▲34,000 -

増  減  率        (%) - - - - -

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
430,163 18,116 20,322 15,187 50.54

* １株当たり当期純利益の算定にあたっては、Ａ種優先株式発行の影響を加味しております。

２．通期連結業績予想修正の理由

米国の当社グループ会社である Chiyoda International Corporation が米国テキサス州にて遂行

している Golden Pass LNG Project（以下「本プロジェクト」）に関し、共同遂行している米国 Zachry

Industrial, Inc.（以下「Zachry 社」）が本年４月に入り、本プロジェクトからの離脱の具体的な

可能性が生じたため、顧客である米国 Golden Pass LNG Terminal LLC（以下「GPX社」）、および本

プロジェクトを共同遂行しているジョイントベンチャーパートナーである米国 CB&I LLC（以下「CB&I

社」）との間で、本プロジェクト継続の為の新体制の協議を継続してまいりました。しかしながら、

当初の決算発表予定の日までに協議が纏まらず、加えて、その後 Zachry社が５月 21 日（米国時間）

付にて米国連邦破産法第 11章（Chapter11）に基づく申立てを行い、法的再建手続に入ることとなっ

たこと等により、2024 年３月期決算において修正後発事象に該当する事由が生じることとなりまし

た。

 この状況下、Zachry 社のプロジェクトからの離脱の可能性に伴う今後のプロジェクト完工に向け

て必要と見込まれる十分な費用（引当金）を現時点までに合意された書面のみで見積もった結果、営

業利益以下が、前回公表予想を下回る見込みとなりました。

以上を踏まえ、2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の通期連結業績予想を修正

いたします。

なお、Zachry社の本プロジェクトからの正式離脱後、GPX社および CB＆I社との間では、速やかに

短期的な遂行プランおよび完工までの長期的な遂行プランに合意することとしております。当社と

しましては、顧客との契約交渉の進展を図るとともに、2024 年度第２四半期以降において、合意内

容を踏まえ、採算の見直しを実施し、自己資本の回復を目指す所存です。

また、当社は現時点で約 1,000 億円程度の手元現預金を有しており、会社の業務運営には支障は

ありません。

(注)見通しに関する注意事項

この資料に記載されている業績見通しは、種々の前提に基づく将来の予想であり、実際の業績は様々な要因により、

これらの業績見通しとは大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。従いまして、これらの見通しのみに

依拠した判断をされることは控えるようお願いいたします。

以 上